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N& Komunén e Prishtinés &shté dorgzuar kérkesa, 05nr.350/02 - 193128/22 d1.12.08.2022, e pronaréve: Nexhat
Hajrizi, Minire Mehmeti, Misko Arsiq dhe Xhevdet Dardani nga Prishtina dhe Investitori “2 B&A BRITSH
BUILDING C” Sh.P.K nga Prishtina, pérmes sé cilés kérkohet t& caktohen kushtet ndértimore pér ndértimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “8” me B+S+P+9 & Ndértesa “9” me 2B+5+P+10,
né kuadgr t& Bllokut Urban “A-18” t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” né Prishting, konkretisht né

kuadér té parcelave kadastrale me nr. 908-0, 909-0, 910-3, 916-2 & 917-2 ZK Matican.
Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data, 25.08.2022 deri m& 08.09.2022, n&

E-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara: Ndértesat shumé banesore & afaristc - Ndértesa “8” -B+S+P+9 & Ndértesa “97,
2B+S+P+10

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit té Aré e klasit “6” & “5”, Kullos e klasit “4” / Toké
tokés: ndértimore

‘b. Vija rregulluese 0m’

¢. Vija ndértimore 6.0 m’

d. gsia e lejuar né orcion istancn nga
tﬁgjtz e parjcelés kal:il:s‘:rale p&rrgjzglsrrugés pu%like SR LI

e. Lartésiaelej & proporcion me distancén nga
kufijté anés‘!)t:'gr :hepté i]?)asmté t& parcelés k:d:ftrale. Pl Lk e I e SRR

f. Pérqindja e sipérfaqes ndértuese n& proporcion me Koeficienti 40% - 1775.20m?, lejuar &
sipérfagen ¢ parcelés kadastrale (ISHP) 1120.70m?, propozuar

g. Pérqindja e sip&rfaqes bruto ndértuese mbi toké n&
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale Koeficienti 3.0 — 13,314m?, t& lejuara dhe propozuara
(ISPN)

h. Pérqindja e sip¥rfages sé gjelb&ruar né proporcion me Koeficienti 40% - 1,775.20m?, lejuar &
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ) 1,778 m?, propozuar

i. Pérqindja € sipél:faqes sé pérdorshme- néntokésore né Koeficienti 60% - 2,662.80m?, lcjuar &
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale 2,251.30m?, propozuar
(ISHN) i ’

j. Numri i hap&sirave pér vendparkime t€ automjeteve 16VP, jasht & 151VP, brenda

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t& pakufizuar n& rrugé publike dhe infrastrukturg publike?
Po - Jo-M  Nukaplikohet -0

m. Shirytézimi i propozuar a do 1€ gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé (¢ madhe sesa zona pérreth?
Po-O Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

n. A &shté ndonj& nga punét ndértimore né zona tmbrojtura, zona t¢ vecanta ose zona t€ veganta t& mbrojtura?
Po-0O0 Jo-  Nuk aplikohet-[1 Sqaro:

Né bazé ¢ Udh&zimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring | dhe Il t& ndértimeve,
neni 13, paragrafét2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe
brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé koimenteve, Komuna do té ofrojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja
njgherésh do t& publikohet nE e FRIRIE
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